使用第二层次输入值，最后使用第三层次输入值。

41. 重要会计政策和会计估计的变更

(1). 重要会计政策变更

√适用 □不适用

会计政策变更的内容和原因
审批程

序

备注(受重要影响的报

表项目名称和金额)

根据财政部 2019 年发布财会〔2019〕6 号《关于修订印发 2019 年

度一般企业财务报表格式的通知》和财会〔2019〕16 号《关于修

订印发合并财务报表格式（2019 版）的通知》，对企业财务报表

格式进行了修订，经本公司第四届董事会第四次会议于 2019 年 8

月 19 日决议通过，本公司根据通知要求进行了调整。

公司董

事会
见说明

根据财政部于 2017 年分别发布的《企业会计准则第 22 号——金融

工具确认和计量（2017 年修订）》（财会〔2017〕7 号）、《企业

会计准则第 23 号——金融资产转移（2017 年修订）》（财会〔2017〕

8 号）、《企业会计准则第 24 号——套期会计（2017年修订）》

（财会〔2017〕9 号），于 2017 年 5 月 2 日发布了《企业会计准

则第 37 号——金融工具列报（2017 年修订）》（财会〔2017〕14

号）（上述准则以下统称“新金融工具准则”），经本公司第四届

董事会第四次会议于 2019年 8 月 19 日决议通过，本公司按照财政

部的要求时间开始执行前述新金融工具准则。

公司董

事会

首次执行前述准则未对

本公司2019年年初留存

收益以及财务报表其他

相关项目金额产生重大

影响。

根据财政部发布财会〔2019〕8 号《关于印发修订《企业会计准则

第 7 号——非货币性资产交换》的通知》和财会〔2019〕9 号《关

于印发修订《企业会计准则第 12 号——债务重组》的通知》，财

政部修订了非货币性资产交换及债务重组和核算要求，相关修订适

用于 2019 年 1 月 1 日之后的交易，经本公司第四届董事会第一十

三次会议于 2020 年 4 月 8日决议通过，本公司管理层认为，前述

准则的采用未对本公司财务报告产生重大影响。

公司董

事会

前述准则的采用未对本

公司财务报告产生重大

影响。

其他说明

本公司根据 2019年财政部发布财会〔2019〕6号《关于修订印发 2019年度一般企业财务报

表格式的通知》和财会〔2019〕16号《关于修订印发合并财务报表格式（2019版）的通知》，对

企业财务报表格式进行了修订，经本公司第四届董事会第四次会议于 2019年 8月 19日决议通过，

本公司根据通知要求进行了调整。相关列报调整影响如下：

2018年 12月 31日受影响的合并资产负债表项目：

合并资产负债表项目 调整前 调整数(增加+/减少-) 调整后

应收票据及应收账款 137,410,822.58 -137,410,822.58 0.00

应收票据 0.00   51,409,897.24   51,409,897.24

应收账款 0.00   86,000,925.34   86,000,925.34

应付票据及应付账款 917,807,237.60  -917,807,237.60 0.00

应付票据 0.00  214,610,405.57 214,610,405.57

2019 年年度报告

116 / 200

应付账款 0.00  703,196,832.03 703,196,832.03

合计 1,055,218,060.18  0.00 1,055,218,060.18

2018年 12月 31日受影响的母公司资产负债表项目：

母公司资产负债表项目 调整前 调整数 调整后

应收票据及应收账款 0.00  0.00  0.00

应收票据 0.00  0.00  0.00

应收账款 0.00  0.00  0.00

应付票据及应付账款 230,555.55  -230,555.55   0.00

应付票据 0.00  0.00  0.00

应付账款 0.00  230,555.55   230,555.55

合计 230,555.55  0.00 230,555.55

2018年度受影响的合并利润表项目：

合并利润表项目 调整前 调整数(增加+/减少-) 调整后

管理费用 507,376,801.81  -940,756.33 506,436,045.48

研发费用 310,495,551.29 940,756.33 311,436,307.62

合计 817,872,353.10  0.00 817,872,353.10

2018年度受影响的母公司利润表项目：

母公司利润表项目 调整前 调整数 母公司利润表项目

管理费用  26,977,035.96 -4,948.20   26,972,087.76

研发费用   0.00 4,948.20   4,948.20

合计  26,977,035.96 0.00   26,977,035.96

(2). 重要会计估计变更

□适用 √不适用

(3). 2019 年起执行新金融工具准则、新收入准则或新租赁准则调整执行当年年初财务报表相关项

目情况

√适用 □不适用

合并资产负债表

单位:元  币种:人民币

项目 2018 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日 调整数

流动资产：

货币资金 434,830,728.38 434,830,728.38

结算备付金

拆出资金

交易性金融资产

以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产

衍生金融资产

应收票据 51,409,897.24 51,409,897.24

应收账款 86,000,925.34 86,000,925.34

2019 年年度报告

117 / 200

应收款项融资

预付款项 38,052,991.64 38,052,991.64

应收保费

应收分保账款

应收分保合同准备金

其他应收款 28,119,995.59 28,119,995.59

其中：应收利息

应收股利

买入返售金融资产

存货 705,294,755.57 705,294,755.57

持有待售资产